Acta sunt hec r post naturā crebraqz inter nos r deputatos nostros examinatione. clusa in nostra congregatione generali parisijs apud scrm Marburinu de mane sup h spalic celebrata. anno dñi. M. ccc. xcvij. die. xij. mensis septēbris. In cui⁹ rei testimoniu sigillū dicte facultatis pntibus lris duximus apponendum.

Originale huius determinationis est sigillatū magno sigillo facultatis theologicę parisijs.

Sequit^r excerpta pncipaliū articuloz tractatus cuiusda⁹ tra errores fratris iohānis de montesono ordinis pdicatorū parisijs r demnatos.

Prefatio.

Apostolicis verbis edocti. parati semper ad satisfactionē omni poscenti nos rōnes de ea que in nobis est fide. ad tuitionē eius quā pitemur orthodoxe. r vt rōnabilis qrit dam erroz r demnatio parisijs nup facta. ac iustificatio errore sup hoc cause r aduersantū oim quecuqz iniusta irrōnabilisqz r questio oblocutio atqz veratio singulis innotescat. pntem tractatū sub apostolice petri sedis r sedentis in ea sumi pōntificis correptione duximus cōpilandū. In quo vniuersis christifidelibus q ipm leccuri vel audituri sunt supplicamus affectu. vt equo animo puraqz mētis acie pspiciant vniuersa nobiscū rē. Ad honore sancte r indiuidue trinitatis cui⁹ fidei causas agimus pntem tractatū aduersus errores fratris iohānis de montesono ordinis fratru pdicatorū nup in parisijs studio cōdenatos. r ex deliberatione vniuersitatis studij parisijs. r spaliter doctoz bacallarioz facultatis theologicę ppositus in tria capitula distinguemus. In pmo ad fundandū pcessum fratru. r tra dictuz fratru pdicta facultatem theologicę. ac etiam pcessum inde secutus corā dño epō parisijs. ad instantiā vniuersitatis pdicte declarabit qliter ad dictos epm r facultatē theologicę pnter assertiones hereticas vel in fide erroneas r tra afferentes cas pñsus r dēnare. In secūdo declarabit r tā rōnibus qz autoritatibus sanctorū r doctoz pbabit qz assertiones dicti fratris p cedula dicte facultatis dicto dño epō tradite surūt rōnabiliter r dēnare. In tercio qz magister ac pcurator generalis r nonnulli dicti ordinis fratres cōtra dictū epm r sibi adherentes ad sedē apostolicā oppellauerūt. inter memoratas dicti fratris assertiones vt pferē dānatas aliquas ad sancti thome de aquino pntinere doctrinā. quā afferūt p ecclesiā approbatā. ideo declarabit doctrinā hmōi sancti thome no sic approbatam esse qz ppter eam oporteat antedictā r dēnationē aut dicti epī pcessum aliquo modo impedire.

Capitulū. j.

Circa primū principale est hec diuisio p̄mit-
tenda. q̄ diffinitio circa ea que sunt fidei. i. approbatio
veritatis aliquid tanq̄m catholice. vel reprobatio aut
p̄dēnatio oppositae falsitatis tanq̄m hereticę aut in fide
erronee potest esse dupliciter. Uno mō scolasticę et do-
ctrinaliter. Alio mō autoritatiue et iudicialiter. Et hic
sc̄da modus est duplex s̄m q̄ hec autoritas iudicialis
est bipartita. Una est simpliciter sup̄ma. Alia est inferio-
ri et subordinata. Juxta hanc trimebrē diuisionē q̄ clas-
sa est. sunt tres p̄clusiones p̄ncipales declarande. et de
inde ex eis q̄dā alie subinferende. **P**rima erit de diffi-
nitione iudiciali et autoritatiue sup̄ma. **S**c̄da de infe-
riori et subordinata. **T**ercia de doctrinali et scolastica.
Et ipsarū p̄batio p̄ncipaliter fundabit̄ in iure diuino.
Prima igit̄ p̄clusio est. Ad sanctā sedē aplicam p̄tinet
autoritate iudiciali sup̄ma circa ea que sunt fidei iudic-
ialiter diffinire. et hec p̄bat. q̄ ad illius tanq̄m ad sup̄-
mi iudicis autoritatē p̄tinet i fide iudicialiter diffinire
cuius fides nūq̄m deficit. Sed sancte apostolice sedis
fides nunq̄m deficit. igit̄ r̄. Maior est nota. sed minor
p̄bat. q̄ de hac sancta sede in p̄sona petri apostoli in
ea p̄sidentis dictū est. Petre rogauit p̄ te vt nō deficiat
fides tua. Luc. xxij. p̄pter q̄d dicit Liprianus. xciij.
distin. Qui r̄.
Secūda p̄clusio est q̄ ad ep̄os catholicos p̄tinet auto-
ritate inferiori et subordinata circa ea q̄ sunt fidei iudic-
ialiter diffinire. Et hoc p̄bat. Quia ad eos p̄tinet iudic-
ialiter autoritate inferiori et subordinata in fide diffini-
re ad quos p̄tinet p̄similiter ecclesiam regere. Sed ad
ep̄os catholicos p̄tinet secūdam. igit̄ r̄ p̄mū. maior pa-
ter. q̄ ecclesie regimen maxime p̄tinet fidei. et ideo cui
iure diuino cōmittit̄ ecclesiā regere. ei eodē iure cōmittit̄
de fide cognoscere et iudicare. Sed minor. p̄bat au-
toritate pauli. Act. xx. ca. vbi dicit. Attendite vobis
et vniuerso gregi in quo vos sp̄s sanctus posuit ep̄os ec-
clesiam regere dei. Un̄ patz q̄ iure diuino et autoritate
sp̄s sancti ep̄i positi sunt ad regimen ecclesie dei. Regi-
men autē importat iudicialē autoritatē. ergo sequit̄ q̄
ad eos p̄tinet autoritate iudiciali inferiori et subordi-
nata et sup̄me autoritati subiecta ecclesiā regere et p̄ n̄s d̄
fide cognoscere et in ea diffinire. Un̄ patz q̄ de tali re-
gimine ad fidem p̄tinere loquat̄ ap̄t̄ r̄.
Tercia p̄clusio est q̄ ad doctores theologos p̄tinet de-
terminare doctrinali et scolastica circa ea q̄ sunt fidei
doctrinaliter diffinire ad quos p̄tinet sacrā scripturaz
docere. et ex ea hereticas assertiones et in fide erroneas
reprobare ac veritates catholicas approbare. Sed ad
doctores theologos p̄tinet secūdū. igit̄ r̄ p̄mū. p̄batio-
nes minoris et maioris. vide si vis in dicto tractatu.
Ex p̄dictis p̄clusionibz patz m̄sio ad p̄ncipalē artu-
culum. s. q̄ ad ep̄m parisiē. et ad theologice facultatem
p̄tinet assertiones hereticas aut in fide erroneas et tra-
eas asserentes parisius p̄dēnare. Quia p̄secūda con-
clusionē patz q̄ hoc ad ep̄m p̄tinet diffiniendo iudicia-
liter. et p̄ terciā p̄clusionē patet q̄ ad facultatē theolo-
gicam p̄tinet diffiniendo doctrinaliter. **S**ed adhuc
ad magis fundandū p̄positū tres alie p̄clusiones ex p̄-
missis sunt subinferende.
Quarta igit̄ p̄clusio est q̄ ad dictos ep̄m et facultatem
theologie p̄tinet nō solum p̄iuncti sed et diuisim mōis
p̄dictis assertiones hereticas aut erroneas p̄dēnare.
Licet t̄m q̄nq̄m rōnabiliter p̄suerit in h̄mōi p̄dēnatiōe
p̄iunctim p̄cedere. Probationes dimittuntur hic cau-
sa breuitatis.

Quinta p̄clusio ad dictam facultatem theologie p̄tinet
certas p̄sonas sc̄z contra singulares magistr̄os et bac-
calarios eidem facultati iuratos. p̄tinet quādoq̄m nō
solum doctrinaliter sed etiā iudicialiter aliquo modo
assertiones hereticas aut erroneas p̄dēnare. Et hec
p̄clusio p̄bat ex triplici radice. Prima p̄batio fundat̄
tur ex p̄cessa eis potestate r̄. Secūda p̄batio fundat̄
in obseruata p̄suetudine r̄. Tercia eiusdem conclusio-
nis p̄batio fundat̄ in publica utilitate.

Sexta p̄clusio est q̄ ad superiorem iudicem p̄tinet. p̄ces-
sum p̄ dictos ep̄m et facultatem theologie factum necesse
ne magna et notabilis causa fauorabiliter impedire. nec
approbationi p̄tra eos in causa fidei interiecte sine ma-
tura deliberatione et breuia informatiōe deferre. et hec
p̄batur. quia r̄. Ex p̄dictis conclusionibz ad p̄positū
applicatis patet luce clarius iustificatio p̄cessus facti
contra dictum fratrem iohānem sicut patz in singulis
articulis.

Primus igitur articulus est. q̄ cuz dictus frater in
fra scriptos errores parisius in scolis publice dogma-
tizauerit. et coram facultate theologie euocatus p̄ des-
canum eiusdem facultatis monitus charitatiue ip̄sos
corrigere recusauerit. p̄stās eos vsq̄ ad mortē velle
defendere. dicta facultas errores huius potuit et meri-
to debuit doctrinaliter condemnare. Prima p̄s. s. q̄d
hoc potuit. patz r̄.

Sc̄ds articulus ē. q̄ dicta facultas theologie coassū-
ptis sibi m̄gr̄is aliisq̄ triū facultatū vniuersitatis parisiē.
dictos errores p̄s p̄ eos examinatos et doctrinaliter p̄dē-
natos. merito debuit d̄no ep̄o parisiē. tanq̄m iudici or-
dinario iudicialiter denūciare. et hoc clare patz ex secū-
da p̄clusionē et eius p̄batione. sed adhuc r̄.

Quāobrem p̄notare facultatē theologicę magistr̄i tri-
bus alijs facultatibus sibi coassumptis et coadiunctis
nunciauerūt ecclesie. Ex quibus patz triplex ratio de-
nūciationis p̄dicte. quam secreta et charitatiue moni-
tio p̄cessit licet tamen hoc nō esset necesse sicut patet ex
doctrina sancti thome. ij. secunde. q. xxxij. arti. vj. vbi
docet q̄ peccata publica sunt publice arguenda. iuxta
illud apostoli ad Th. v. Peccantē coram omnibz ar-
gue vt ceteri timorem habeant. Qd̄ intelligit̄ de p̄ces-
satis publicis. vt Aug. dicit in libro de verbis d̄ni r̄.

Tercius articulus ē. q̄ dicta facultas in scolis the-
ologicis et dictus ep̄s in locis sue diocesis. p̄missisq̄ er-
rorū dogmatizationem publicationē aut defensionem
finaliter inhibere potuerūt et debuerūt iudicialiter p̄-
hibere r̄. **S**ed huius articulo opponunt̄ tria que p̄-
nit dictus frater in supplicatione sua seu querela d̄no
pape exposita. in q̄ fere tot sunt mendacia q̄ sunt s̄ba.

Primū est quia alique p̄clusionū suarū trabunt̄ ex
doctrina sancti thome. quā facultas theologie alia ex
presse cōmendauit et d̄ns stephanus ep̄us parisiē.
per suas litteras approbauit. **S**ecūdum est. q̄ d̄ns
vrbanus papa. v. p̄ eius bullā vniuersitati studij tho-
losani scripsit et voluit eiusdem sancti doctrinam tanq̄m
benedictam et catholicam sequi et teneri a christicolis
et studiosis. et eam p̄ viribus ampliari. **T**erciuū est
q̄ solius sedis apostolice est declarare damnare et ap-
probare. Unde postea concludit q̄ dictus d̄ns ep̄us
apponens falcem in messem summi pontificis dictas
conclusiones p̄nunciavit et decreuit falsas hereticas
et erroneas. Et causam subdit ibidem. quia ista q̄ tan-
gunt fidē sūt de maioribus ecclesie causis et que ad so-
lum summū pontificem p̄ examinatione et decisione

deferri debent. Ex quibus sequi videt q nec episcop^o
nec facultas pdicta conclusiones pdictas potuerit iu-
dicialiter damnare. nec earum dogmatizationem aut
publicationem vel defensionem finaliter cobibere. Ad il-
la aut facilliter respondet. **¶** Unde ad p^mu respondet
vniuersitas in suis litteris parentibus. Nos inquit
millesies diximus et vt videmus non sufficit. qualiter
sancti thome doctrinam in dicta nostra pdemnatione
nequaquam reprobamus. sed hunc eiusque fautores doctri-
nam eius ad distortum fideique absolum sensum adaptan-
tes. aut vltra q^m fieri debet contra eiusdem doctoris do-
cumentum dilatanter pdemnamus. audacter asserim⁹.
et hec clare patebunt ex dicendis in secundo et tercio ca-
pitulis. vbi manifeste pbabitur q pdicta erronee p^oclu-
siones noⁿ trahunt ex doctrina sancti thome sed magis
contrariant eidem. **¶** Ad secundum respondet q ex pdi-
cta bulla dⁿⁱ vrbani vel ex p^oallegata littera dⁿⁱ stepha-
ni episcopi aut alia quacumq^e littera autentica noⁿ potest
sufficienter p^ocludi q sancti thome doctrina sit in omni-
bus approbata. sicut clare ostendit in tercio capitulo
huius tractatus. Et ad hoc adijciunt aliqui talem ro-
nem. Illa doctrina noⁿ potest sic esse in omnibus appo-
bata que multa continet in fide erronea. Sed vt dicunt
pdicta sancti thome doctrina noⁿ solum in materia de
absoluta necessitate creature de qua p^osentis p^otrouer-
si inferius in tribus vltimis p^oclusionibus tercij capitu-
li specialiter tractabit. s^z etia in pluribus alijs multa con-
tinet in fide erronea. quod declarant. Nam in p^oma p^o-
te summe. q. xlvij. arti. vlti. in responsione vltimi arti-
culi dicit. q noⁿ est possibile aliam terram esse q^m istam.
quia ois terra naturaliter ferret ad hoc mediu^m vbi cuq^e
esset. et nou^m est q noⁿ loquit de potentia nature. **¶** Item
in articulo vltimo dicit q impossibile est duos ange-
los esse vnius speciei. et q impossibile est esse plures al-
bedines separatas a substantijs. que vident esse contra
articulu^m de omnipotentia dei et contra veritates creditas
circa sacramentu^m altaris. **¶** Item infra. q. lxxvij. arti.
iij. et vij. et in questionibus disputatis tenet articu-
lum de vnitae forme substantialis in hoie. qui est de/
cimus quartus articulus q^{nt}e p^oris de euan. eterno. da-
natus p^o alexandru^m. **¶** Item ex hac opinione thome de
vnitae forme sicut dicit in glo. ockam in dialogo suo
p^oclusiones sequunt que in anglia fuerunt scandalose. s.
q corpus christi noⁿ fuit idem numero viu^m et mortu^m.
et hoc concedit sanctus thomas in questionibus dispu-
tatis. q. lxvij. qd noⁿ fuit simpliciter. Unde sequit vltra
q caro mortua nuq^m fuit viu^m. et q copia sanctoru^m mor-
tuoru^m nuq^m fuerunt corpora seto^r viuentiu^m. et id relique
corpo^r sanctoru^m nunq^m fuerunt partes corpo^r viuentiu^m
nec corpus christi quod fuit vulneratu^m in cruce iacuit
in sepulcro. que omnia sunt absurda. **¶** Ex quibus et
alijs pluribus erroribus contra quos qdaz doctores spe-
ciales composuerunt tractatus concludunt isti. q hmoi
doctrina noⁿ potest esse in omni^m approbata. nec hoc ob-
stat eius sanctitati vel canonisationi. quia noⁿ obstan-
te glorioso martyrio Liptiani ipse errauit in fide sicut
parz. iij. sententiaz. distin. vij. et infra dicit. c. iij. Vbi
sanctitas vite noⁿ infert sanctitatem doctrine. sicut p^o de
papia martyre q fuit patronus secte heretice. Unde
ex his oib⁹ inferunt q pdicta approbatio vrbani q^{nti} noⁿ
est huius doctrine approbatio vniuersalis sed tanq^m do-
ctrine vtilis et in multis pbabilis. sicut doctrina pape
magistraliter dicta sola habet autoritatem magistralem
sicut d^{ns} Innocentius. iij. de suo apparatu testatus e.

Sed de hac materia copiosius infra dicit in tribus pri-
mis conclusionibus tercij capituli. et ideo breuius p^otransi-
mus. Ad terciu^m obiectu^m r^ondet p^omo q noⁿ facultas r^o.

Capitulu^m. ij.

¶ Circa secundu^m p^oncipale in quo declarandu^m
est q assertiones dicti fratris p^o cedula^m theologie facul-
tatis dicto d^{no} ep^o traditas fuerunt ronabiliter pdena-
te. p^omittendu^m est vnu^m p^oambul^u generale qd in aliq^o
bus dictaz assertionu^m et eaz pdemnatione est necessa-
rio p^onotandu^m vitz q licz aliqua p^opositio vel assertio
possit habere aliqu^o sensum verum. t^o p^ot ronabiliter
condemnari tanq^m reuocanda. p^oter aliu^m sensum falsu^m
in ea vel in eius p^obatione intellectu^m. Et hec suppositio
pbat tam ronib⁹ q^m autoritatib⁹ sanctoru^m doctoru^m spe-
cialiter ex dictis sancti thome de aquino. vt ps aduer-
sa r^o. Quarto pbat suppositio p^omissa et singulariter de-
claranda est per exemplu^m sumptu^m ex doctrina ecclesie.
Nam p^o eccliam nonnunq^m assertio ambigua habens ali-
que sensum catholicu^m est damnata. imo quicq^e assertio/
nes contradictione p^om vocem p^oeam sunt damnate. et
ideo altera eaz vel vltraq^e aliqu^o habet sensum catho-
licum. Et ecce exemplu^m manifestum. Nam I^o in li-
bro ethimo. cap. ix. libro. vij. et habetur. xliij. q. iij. ca-
quidam aut^e. aperre insinuat q vtraq^e istaru^m. deus
creat mala. deus noⁿ creat mala est heresis pdemnata.
Unde et assertores vtriusq^e reputat hereticos dictos
Loliciani a qdam colico no^mari. q dicit de^o noⁿ facere
mala. p^otra illud qd scriptu^m est. Ego deus creans mala
floriano a floriano q contrario dicit de^o creasse ma-
la p^otra illud quod scriptu^m est. fecit deus omnia bona.
¶ Ex quibus colligit q vtraq^e istaru^m est heresis pdem-
nata. et tamen ista assertio. de^o creat mala. habet aliqu^o
sensus catholicu^m s^z istum. deus creat mala pene. et
similiter ista. deus noⁿ creat mala. habet sensum catho-
licu^m s^z istum. deus noⁿ creat mala culpe r^o.

¶ Hac igit suppositione p^oambula. sic firmiter stabili-
tata singularit^o declaradum est. q assertiones dicti fra-
tris fuerunt ronabiliter condemnate.
Prima igit p^opositio sua fuit. Natio est vni^o hyposta-
tica in christo q^m vni^o triu^m p^osonaz in essentia increata.
Secunda. possibile est esse aliqua^m creaturam puram in
p^oris naturalib⁹ que ita possit sibi et homini mereri si-
cut anima christi p^ocurrente gratia habituali. noⁿ est ta-
men aliqua possibilis que tam couenienter p^ogruenter
et sufficienter ho^mem possit redimere et saluare sicut xps
Et ista pdemnat reuocanda tanq^m falsa et male sonas
et erronea ad intellectum p^obationis sue vitz de gratia
anime xpi quo ad p^oma eius p^otem.